
Konkurs „Astronomiczna liryka”. 

Tytuł wiersza : KOSMOAMOR 

Autor : Natalia Wierzba kl. IV TG 

 

 

 

 

 

 



Kosmoamor  

Kosmos ogromne, niezbadane przestrzenie 
 To wydaje się tak odległe 

 Niemożliwe do zdobycia, nieosiągalne dla człowieka 
 Coś, co jest barierą nie do przebicia. 

 
Jednak ile razy patrzysz w niebo 

I prosisz spadającą gwiazdę o życzenie 
 Patrzysz na te wszystkie świecące gwiazdozbiory 

I szukasz odpowiedzi 
Czym tak właściwie jesteś. 

 
 Błądzisz niezmiernie w tłumie świata 

Jesteś człowiekiem w ciele, a kimś obcym w duszy 
 

Boisz się zrobić krok 
 Bo myślisz, że Słońce cię spali 

 Że staniesz się popiołem, którego nikt nie ocali. 
 

Jednak popatrz duszo ludzka 
Feniks odrodził się na nowo z popiołów 

 Jesteś wyjątkowy i niepowtarzalny 
I świecisz tak jasno, jak te gwiazdy 

 Na które patrzysz, odkąd jesteś dzieckiem małym. 
 

Jesteś meteorytem 
 Który z hukiem spada na ziemię 

Jesteś najjaśniej świecącym światłem 
Którym jasno oświetlasz ziemię. 

 
 Jesteś siłą 

 Niepokornie drzemiącą w jądrze ziemi.  
Jesteś galaktyką, której nie odkrył do końca  

jeszcze nikt. 
 

Jesteś Gladiatorem 
Walczysz z przyciąganiem ziemskim 

Bo tłum przyśpiesza, a ty chcesz zwolnić, aby odkryć siebie 
I żadna akrecja, która spada jako rozproszona materia na ziemię 

Nie pokona Cię. 
 

A nawet jeśli czarna dziura 
Wciągnie Cię w głęboką otchłań 

Odnajdziesz orbitę, która sprowadzi cię tam, gdzie jest twoje miejsce. 
 

 Drogą mleczną krocz 
Odnajdź horyzont i przystań swą 

Rób to, co, puls twojego serca, podpowiada Ci 
I, mimo że nie raz cefeidą będziesz 

 Bo życie będzie chcieć zmienić jasność twą 



 Po prostu krocz i przemierzaj galaktykę swą. 
 

Po marzenia swe nie bój się walczyć 
 Nawet jeśli wydają się odległe niczym planety 

 Pamiętaj, że życie jest tylko jedno 
 I że na Ziemi nie ma dylatacji czasu. 

 
Niczego nie odkładaj na później 

 Chwytaj dzień, zdobywaj horyzont 
 Wykrocz poza wyobraźnię swą. 

 
Jednak pamiętaj we wszystkim tym. 
Że nie jesteś jedyną gwiazdą świata. 

 Dlatego zawsze wspieraj, kochaj i akceptuj swego ziemskiego brata. 
 
 

Koniec 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 


